平成３０年度第３回番組審議会議事録
１．開催年月日 平成３０年 ９月２６日（水）
２．開催場所 ㈱フラワーコミュニティ放送
３．委員の出欠 委員総数

  ６名
参加委員数
  ６名
出席委員の氏名

吉田武美、梶山立志、秋元一浩、時里康範
  酒巻敬子、岩﨑陽子
欠席委員の氏名

放送事業者側出席者名
  取締役放送局長 早野久則

４．議題及び議事
  の概要

(1) 報告事項
・ワイド番組 各コーナー設定について
 １．番組オープニング（朝 三浦彩花…川幅→花火大会＜司会＞）

    土曜日朝、第二月曜朝、第一水曜朝

２．ラジオ広報鴻巣（夢咲まりな…コウノトリモデル水田プロジ

ェクト）
    火曜 15 時~、第四月曜朝、第三水曜朝

３．みんなの伝言板（三浦彩花…シルバー人材センター他）

４．天気（講釈師 神田鯉風） 毎週金曜 12 時~

 ５．お花な気分（尾高裕子）  毎週木曜朝

６．あんな店・こんな店（増田和子）毎週水曜 12 時~

７．今夜のおかず（みずさきさちこ・赤沼美佐子）

毎週月曜 12 時~

(2) 審議事項
・上記コーナ、番組について

(3) その他事項
・次回番組審議会の日程決定

５．審議内容・答申
  意見に対しての
  処置等

内容
・前回平成３０年度第２回番組審議会議事録及び今回審議頂く番

組・コーナーの、夏の番組表等の関係資料等を配布し確認後、放送

同録を再生しながら審議に入りました。

＜局長より＞
今回は新たに審議委員になられて方もいらっしゃるのでワイド生

番組共通の「コーナー紹介」を中心に進めたいと思います。
平日の朝・昼・夕の 2 時間～4 時間と土日の 2 時間が主な生ワイド

になります。
では、順に各コーナーをお聴き下さい。

＜番組審議委員より＞
「お花な気分」でリスナーの誕生日を祝っていたがとても本人は気

分が良いことなので毎日放送してほしいと思いました。
講釈師神田さんは本職なので声が良く聞きやすいと感じました。
「あんな店・こんな店」も市内の同じ店舗でも異なる商品展開があ

るが「チラシ」がないと放送されないのは残念ですね。
チラシが無くても「山本青果」などは季節商品「南高梅入荷」や「地

元野菜入荷」などがあり良いことだと思います。
「今夜のおかず」は非常に簡単にできる・早くできるメニューでよ

いと思いました。ラジオなのでそうした工夫や選び方は大事だと思

いました。
「シルバー人材センター」に参加の方々は非常に元気で頑張ってい

ますので告知でより活躍されればと思います。市民が払う金額は高

いのだが手にする金額は低いと嘆いた人もいるのが残念です。

＜局長より＞
様々なご意見、ありがとうございました。
頂いた意見を彼らに伝え番組内容をよりローカルな深い情報発信

にして続けて行きたいと思います。

＜その他事項＞
次回の番組審議会の日程決定
＜番組審議委員長より＞
平成３０年１０月の番組審議会を休会とし、次回の平成３０年度第

４回番組審議会を平成３０年１１月２７日、午後１８時から開催と

することを決議します。

この番組審議会については、フラワーラジオの放送及びインター

ネットホームページを通じて公開されています。

社 名

 株式会社フラワーコミュニティ放送